i-

GÂ,{ARA MUI{tcTPAL DE

cÂrvrenA MUNrcrPAt DE AMoNTADA
Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

cNPJ Ne 06.582.555/0001-75 / Cer Ns 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-tt77 / Fax: (88) 3636-L4!4

Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

L

ATA DA SESSAO PUBLICA DA TOMADA DE PREÇOS N" 004/2023

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro de 2023, às 13hs25min, no Plenário da Câmara Municipal de
Amontada, estando presentes a Presidente Patrícia Alves Teixeira e os membros Maria Lucivanda
Alves e Ladya Larissa Lopes de Almeida nomeados por meio da Portaria ns 029/2023, de 02 de março
de 2A23, e com observância das disposições contidas na TOMADA DE PREçOS ne 004/2023, cujo objeto
é a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Reforma da Câmara Municipal de
Amontada/CE, e na Lei ns 8.666193 e suas alterações. Para dar início ao certame a Sra. Presidente
apresentou a Comissão Permanente de Licitação, jusüficou o atraso do início do certame devido o horário
de almoço e de imediato solicitou a entrega dos Envelopes "A" - Documentos de Habilitação e uB" -
Proposta de Preços simultaneamente, em ato público com base na Lei ns.8.666/93 e suas alterações
posteriores e na TOMADA DE PREçOS em referência, onde se registrou a participação das seguintes
licitantes: EMMY'S EDIFICAçÕES LTDA - EPP, inscrita no CNP| sob o na 07.194.707/0001-58 envelopes
entregue pelo Sr. Marcos Aurélio Nunes, inscrito no CPF sob o nq 314.558,833-87. F ALISSON ZUZADO
NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ sob o ns 47.145.561/0001-42 envelopes entregue pelo Sr. Francisco
Talison Silva de Sousa, inscrito no CPF sob o ns 63O.229.213-t4. FRANCISCO ANDERSON IÚCIO
05880849309, inscrita no CNP| sob o nq 29.648.829/0001-87 envelopes entregue pelo Sr. Francisco
Anderson Lúcio, inscrito no CPF sob o ne 058.808.493-09. MAÇAI CONSTRUçÕES E LOCAçÕES LTDA -
ME, inscrita no CNPI sob o ns 08.823.878/0001-39 sem representante legal, documentação entregue por
PORTADOR em L7/10/2023. F M CRUZ DE SOUSA LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o ne
30.t92.023/0001-06 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em L7 /L0/2An.
F. AIRTON VICTOR - ME, inscrita no CNPI sob o ns 97.553,390/0001-69 sem representante legal,
documentação entregue por PORTADOR em L7 /L012023. N. LINDY BOTO PORTETA - ME, inscrita no
CNPJ sob o ne 23.347.561/0001-67 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em
L7/10/2023. MASTER SERVIçO§ E CONSTRUçÕES LTDA - ME, inscrita no CNPI sob o ne
26.99L.91310001-00 sem representânte legal, documentação entregue por PORTADOR em 09/L012023.
MEDEIROS CONSTRUçÕES f SERVIçOS LTDA - ME, inscrita no CNPI sob o nq A7.615.7L010001-75 sem
representante legal, documentação entregue por PORTADOR em 09/fi/2023. G. A. RABETO JÚNIOR -
ME, inscrita no CNP| sob o ns 23.549.3L3/0001-07 sem representante legal, documentação entregue por
PORTADOR em 09/L0/2023.T. C. S. DA SILVA CONSTRUçÕES ffUe - ME, insffita no CNP) sob o ns
L0.787.147/000L-27 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em 09/LA/?023,
HABITE ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o ne 04.597.L24/000L-57 sem representante
legal, documentação entregue por PORTADOR em 09/LO/2023. MAREA IOCAçÃO E SERVIçOS ITDA -
ME, inscrita no CNP| sob o na L0.923.326/0001-44 sem representante legal, documentação entregue por
PORTADOR em 11/LO/2023. P?l EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o nq
50.9O4.3L3/0001-42, sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em LLlL0l2023.
TECTA CONSTRUçÔES f SERVIçOS ITDA - ME, inscrita no CNPf sob o ne 20.160.697 /0001-75 sem
representante legal, documentação entregue por PORTADOR em 16/L0/2023. CONSBRAJ.
coNsTRUçÕns g EMPREENDIMENTOS ITDA, inscrita no CNPf sob o ns 07.544.57610001-69 sem
representante legal, documentação entregue por PORTADOR em L6/L012023. CONSTRUVASP
coNsTRUçÕrs g sERvtços ITDA - ME, inscrita no cNPt sob o ns 50.484.24410001-65 sem
representante legal, documentação entregue por PORTADOR em l6/L0/2023. CONSTRUTOM &
SERVIçOS SOBRATENSE LTDA, inscrita no CNP| sob o ne 39.336.452/0001-84 sem representante legal,
documentação entregue por PORTADOR em L6/LO/2023. tB CONSTRUçÔES LTDA - EPP, inscrita no
CNPf sob o ns 40.454.73210007-76 sem representânte legal, documentação entregue por PORTADOR em
L6/LA12023. R S M PESSOA LTDA - EPP, inscrita no CNPf sob o ne 33.159.52410001-89 sem
representante legal, documentação entregue por PORTADOR em L6/10/2023. WU CONSTRUçOES E
SERVIçOS ITDA - EPP, inscrita no CNP| sob o ne 10.932.123/00OL-14 sem representante legal,
documentação entregue por PORTADOR em L6/t0/2023. DETMAR CONSTRUÇÔES ffnA - EPP, inscrita
no CNPf sob o ns 17.803.489/0001-32 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR
em 16/10/2023. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS ITDA - ME, inscrita no

A-
'@

AMONTADA

CÂMARA MUNICIPAT DÉ AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ne L31L, Centro I CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

cNpJ Ns 06.582.555/000L-75 I CGr rup 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-\t77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br
E-mail : cmamontada@gmail.com

cÂuÂRÂ HUrrcrpÂL DE

L

CNP| sob o ns 07.191.777 /4001-20 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em
LT ILA/ZAX. CSA ENGENHARIA ITDA - ME, inscrita no CNP| sob o ns 39.629.27710001-13 sem
representante legal, documentação entregue por PORTADOR em 17 /LÜ|ZAB. M t ENTRETENIMENTO§,
AS§E§SORIA E SERVIçOS LTDA - ME, inscrita no CNP| sob o nq 29326.036/0001-41 sem representânte
legal, documentação entregue por PORTADOR em 17/L$lZAn FC EMPREENDIMENTOS ITDA - EPP,
inscrita no CNPI sob o ns 45.2?4.553/0001-66 sem representânte legal, documentação entregue por
PORTADOR em17 /L0/2023, F I CONSTRUTORA ITDA - ME, inscrita no CNP! sob o ne 1L.049.L89 /0001-
23 sem representante legal, documentaçâo entregue por PORTADOR em L7 /10/\An Oil,CUt O CERTO
SERVIçOS LTDA - ME, inscrita no CNPI sob o ns 49.67L.963/0001-06 sem representante legal,
documentação entregue por PORTADOR em 17 /10/2023. AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
inscrita no CNP| sob o ne 49.113.381/0001-04 sem representante legal, documentação entregue por
PORTADOR em 17/L0/2023. Os representantes das empresas EMMY'§ EDIFICAçÔE§ LTDA - EPP, F
AII§SON ZUZADO NASCIMENTO. ME e FRANCI§COANDERSON IÚCIO 05880849309 rubricaram nos
lacres dos envelopes das propostas de preços nos fechos juntamente com a Comissão Permanente de
Licitação, pâra serem abertos no dia e hora posteriormente marcados. Logo em seguida se fizeram
ausentes os representantes das empresas F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO - ME e FRANCISCO
ANDERSON IÚCIO 05880849309, não rubricando as habilitações, e não assinando Lista de presença e

Ata. Ato contínuo, a Comissáo Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Amontada procedeu com
a abertura e rubrica dos envelopes de Habilitação. Com isso a Comissão irâ fazer à análise da
documentação de habilitação e posteriormente publicar o respectivo resultado aos licitantes através de

|ornal de Grande Circulação "0 Povo", e Diário 0ficial do Estado do Ceará - DOE. Constatando que nada
mais havia a ser acrescentado, a Sra. Presidente declarou encerrada a sessão, sendo então lavrada a
presente ata, sendo assinada pela Comissão e pelos licitantes presentes. Nada mais havendo a ser
consignado em ata, foi encerrada a sessão. Amontada - CE, L7 de outubro de 2023.

(*

coMr§§Ão DE rrcrrAçÂo
nr
Yala'uu ./tUD

-[riuna
' Patrícia Alves Teixeira

Presidente da CPL

--s=s=-s \--;§1ç+fsaq- Maria Lucivanda Alves

TICITANTET
i

Ç.ã--.=:= /a
Emmy's Edificaçôes Ltdáí EPP

CNPI: 07.194.701/0001-58

AUSENTE
F Alisson Zuza do Nascimento - ME

CNP| : 47,145.56L I a007 -42

AU§ENTE
Maçal Construções e tocações Ltda - ME

CNPI: 08,823.87 B / 000 1-39

AUSENTE
F M Cruz de Sousa Ltda - ME
CNPI: 30.192-0X I AAAL-06

AU§ENTE
F. Airton Victor - ME

CNPI: 97.553.390/0001-69

AUSENTE
N. LandyBoto Portela - ME
CNPf : 23.3475A /A401-67

Membro t

k fl,* ilon*,*il** L Al^*á*
Iádya Larissa Lofes de Almeida

Membro

AMONTADA

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ns 1311, Centro I CEP:62.54A-000 - Amontada - CE

cN PJ Ns 06.582. 555/0001-75 1 CGF Ne 06.920.477 -9
Fone: {88) 3636-1177 I Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

cÂr4ARA Mút{tcrpal DE

"d.t'*
ds' â
.{ S o'"{Jt*, /.r:1i r

I

I

AUS§NTE
Master §erviços e Construções Ltda - ME

CNPI: 26.99L.913/0001-00

AUSENTE
MedeÍros Construções e Serviços Ltda - ME

CNP| r 07.615.710l0001-75

AUSENTE
G. A. Rabelo Júnior - ME

CNPf : 23.549.313/0001-07

AUSENTE
T. C. S. da Silva Construções Ltda - ME

CNP|: 10.787.L47 /000L-27

AUSENTE
Habite Engenharia ltda - ME

CNPI: 04.597 .L24 / AA01-57

AUSENTE
Marea Locaçâo e Serviços ttda - ME

CNPI: 10.923.3?6 / 0a01.-44

AUSENTE
P2f Empreendimentos Ltda - ME

CNP| : 50.90 438 / aa01,4z

AUSENTE
Tecta Construções e Serviços Ltda - ME

CNPf : 20.160.697 / a0A1-7 5

AU§ENTE
Consbral Construções & Empreendimentos Ltda

CNPf : 07.544.57 6 / 00aI-69

AUSENTE
Construvasp Construções & Serviços Ltda - ME

CNP| : 50.48 4.244 / 000L-65

AUSENTE
Construtora & Serviços $obralense Ltda

CNP| : 39.33 6.452 / 000t-84

AUSENTE
LB Construções ttda - EPP
CNP| : 40.45 4.732 / A0oL-7 6

é't

w
V

AMONTADA

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ns 1311, Cêntro / CEp:62.54A-000 - Arnontada - CE

cNpJ Ne 06.582.5s5/0001-7s /CGF Ne 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

AUSENTE
R§MPessoâLtda-EPP

CNPf : 33.15e.524 / }A}t-Bg

AUSENTE
WU Construções e Serviços Ltdâ - EPP

CNP| : L0.932.L23 /0001-14

AUSENTE
Delmar Construções Ltda - EPP

CNPf : 17.803.489 / AA01-32

AU§§NTE
Francisco Anderson Lúcio 05880849309

CNPI: 29.648.829/000 1-87

AUSENTE
Lexon §erviços & Construtora Empreendimentos Ltda - ME

CNPf : 07.19 1.7 7 7 / 0AA1-2A

AUSENTE
CSA Engenharia Ltda - ME
CNPf : 39.629.277 / 00AL-73

AUSENTE
M L Entretenimentos, Assessoria e Serviços Ltda - ME

CNPf : 29.32 6.036 / ü00L-41

AUSENTE
FC Empreendimentos Ltda - EPP

CNPf : 45.224.553/0001-66

AUSENTE
F I Construtora Ltda - ME
CNPf : 11.049,189/0001-23

AUSENTE
Cálculo Certo Serviços Ltda - ME

CNPf : 49.671.963/0001-06

AU§ENTE
Avante Empreendimentos ttda - ME

CNPf : 49.113.381/00CI1-04

tú
/Í

,M-

CÂT.{ÀRÁ MUNICIPÀL DE